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Witamy Was w kolejnym wydaniu naszej gazety! Wiosna już do nas zawitała.
Czuć ją w powietrzu i promykach słońca. Dostrzegamy też wiosenną zmianę czasu,
bo możemy cieszyć się dłuższym dniem. Wiosna nastraja nas pozytywnie i zachęca
do podejmowania różnych działań.

Wprawdzie  pandemia  KORONAWIRUSA  trochę  pokrzyżowała  nasze
wiosenne plany,  ale  mamy nadzieję,  że  nie  odebrała  nam dobrych humorów. Nie
poddawajmy  się  i  nie  porzucajmy  naszych  marzeń!  Zrealizujemy  je,  kiedy  tylko
przyjdzie na to czas. 

Przed  nami  również  czas  świąteczny  –  Wielkanoc.  To  najstarsze  i
najważniejsze święto chrześcijańskie. To piękne,  barwne i radosne święta,  dlatego
redakcja „Szkolnych Nowinek” życzy Wszystkim,  by były to święta przepełnione
radością, miłością i głęboką wiarą w sens życia.

Wesołych i pogodnych świąt! 
 

Redakcja



W TYM NUMERZE ZNAJDZIECIE:

➢ Przegląd minionych wydarzeń szkolnych,

➢ Nasza sonda – NAUCZANIE ZDALNE,

➢ Wiosna w różnych zakątkach świata,

➢ Prima Aprilis w różnych krajach,

➢ Wielkanocne tradycje – malowanie pisanek,

➢ Czym jest szacunek?,

➢ Kącik poetycki,

➢ Wiosenne zagadki,

➢ Krzyżówka i humor.

Opiekunowie redakcji „Szkolnych Nowinek”:  
Justyna Merta, Joanna Wojtkowska.
Wydanie wiosenno – świąteczne redagowali dla Was uczniowie klas I-VIII.
Zdjęcia i ilustracje zamieszczone w tym numerze pochodzą z Internetu.

Dziękujemy uczniom za zaangażowanie i przesłane materiały.



Z KALENDARZA 
SZKOLNYCH WYDARZEŃ...

Na łamach naszej gazety przypominamy Wam najważniejsze

wydarzenia, które odbyły się w naszej szkole 

w ostatnim czasie - od stycznia do marca 2021 r.

Rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego
Powstanie Wielkopolskie  wybuchło w Poznaniu 27 grudnia 1918 roku i

rozprzestrzeniło się na całą Wielkopolskę. Wydarzenie to jest niezwykle ważne dla
mieszkańców Granowca, ponieważ walki powstańcze toczyły się również na terenie
naszej wsi.  Podczas Powstania Wielkopolskiego,w nocy  z  14 na 15 stycznia 1919
roku,  miała  miejsce  Bitwa  o  Granowiec.  Powstańcy  walczyli  z  okupantem  i
zwyciężyli. To dzięki nim dziś żyjemy w wolnym kraju.

Tradycją naszej szkoły jest coroczne upamiętnianie wydarzeń ze stycznia 1919
roku.  W  ramach  akcji  „Iskierka  pamięci” przedszkolaki  udały  się  do  Parku
Rekreacyjno – Sportowego,  gdzie  zapaliły  znicze i  odśpiewały  hymn państwowy.
Samorząd Uczniowski  złożył  kwiaty  i  zapalił  znicze  przy  Kapliczce  Powstańców
Wielkopolskich, która znajduje się przy wjeździe do naszej miejscowości.

29. Finał Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy
W  niedzielę,  31  stycznia  br.  odbył  się  29.  Finał  Wielkiej  Orkiestry

Świątecznej Pomocy. Dzięki staraniom sztabu WOŚP w Międzyborzu wolontariusze
dotarli także do naszej miejscowości i kwestowali przed kościołem. W tym dniu, w
godzinach  między  14.00  a  16.00,  przez  Granowiec  przejeżdżał  wóz  strażacki  z
wolontariuszami WOŚP na pokładzie! Do akcji, która ma szczytny cel, przyłączyło
się  wielu  mieszkańców  naszej  wsi.  Dziękujemy  Wszystkim  za  okazanie  serca  i
wsparcie akcji!



Bal karnawałowy klas I-III
W lutym br. odbył się bal karnawałowy dla najmłodszych klas. Uczniowie

przebrani  za  różne  postacie  ze  świata  bajek  i  baśni  zachwycili  swoimi  strojami.
Świetnie bawili  się przy rytmicznej  muzyce. W sali  gimnastycznej  panowała miła
atmosfera.  Było  wesoło  i  kolorowo.  Nie zabrakło również konkursów,  w których
uczniowie chętnie uczestniczyli, dopingując się nawzajem. Dzieci z uśmiechem na
twarzy spędziły czas w karnawałowym nastroju.

Przyrodnicze lapbooki

LAPBOOK  to  z  języka  angielskiego  „książka  na
kolanach”.  Zazwyczaj  jest  to  teczka,  większa  kartka  z
możliwością  składania,  w  której  w  formie  rysunków,
wykresów,  otwieranych  okienek  oraz  ruchomych  elementów

przekazuje  się  wybrane  treści.  W  lutym  br.  uczniowie  klasy  III  podczas  zajęć
stworzyli  własne  lapbooki  przyrodnicze.  Pracując  w  grupach,  wykorzystywali
gotowe  szablony  do  wklejenia  lub  tworzyli  swoje  własne  propozycje.  W
przygotowanych  lapbookach  znalazły  się  liczne  kieszonki,  koperty,  wsuwanki,
otwierane  kwiatki,  czy  harmonijki.  Podczas  zajęć  dzieci  wyszukiwały  potrzebne
informacje w podręcznikach, albumach, książkach przyrodniczych, Internecie. Dzięki
temu utrwalały zdobytą wiedzę oraz poszerzały ją o ciekawostki. 

Dzień Bezpiecznego Internetu
     W lutym br. nasza szkoła wzięła udział w światowej akcji
Dzień  Bezpiecznego  Internetu  pod  hasłem  „Działajmy
razem”. 9 lutego uczniowie klas I-III połączyli się w transmisji
wideo  na  żywo  "Bezpieczni  w  Internecie".   Były  bardzo
zainteresowane przedstawionymi treściami oraz filmikami z serii

"Owce w sieci". W trakcie emisji uczniowie mogli odpowiadać na zadawane przez
prowadzącą pytania i sprawdzać swoją wiedzę.  W ramach akcji wychowawcy klas
IV-VIII  przeprowadzili  lekcje  wychowawcze  promujące  sposoby  bezpiecznego
korzystania z Internetu. 

Dzień Matematyki w naszej szkole

12  marca  2021  r.  po  raz  kolejny  nasza  szkoła
uczestniczyła  w  obchodach  „Międzynarodowego  Dnia
Matematyki”. W tym roku hasło przewodnie brzmiało: „Ziemia
się liczy! – czyli  Ziemia w liczbach”. Taki dzień to wspaniała
okazja,  aby  udowodnić,  jak  ważną  rolę  w  życiu  człowieka  odgrywa  znajomość
matematyki.  W  tym  dniu  na  lekcjach  matematyki  i  edukacji  matematycznej



uczniowie pracowali  z wykorzystaniem różnych platform edukacyjnych. Udział  w
quizach,  grach  i  zabawach  matematycznych  pokazał,  że  matematyka  może  być
przyjemna i dawać wiele radości.

W ramach obchodów Dnia Matematyki przeprowadzono konkursy: 

 wiedzowy, który wyłonił Klasowych Mistrzów Matematyki. Zostali nimi:

* Maja Skrzypek – klasa I,
* Bartosz Spoton – klasa II,
* Alicja Szydełko – klasa III,
* Piotr Spoton – klasa IV,
* Piotr Pudys – klasa VI,
* Adrian Gomółka – klasa VII,
* Bartłomiej Ząb – klasa VIII.

 konkurs plastyczny „Po co komu matematyka?” i konkurs na wykonanie 
przestrzennego modelu symbolu liczby Pi. Wyniki tych konkursów zostaną 

ogłoszone w późniejszym terminie. 

LAUREACI SZKOLNYCH KONKURSÓW!!!

Konkurs plastyczny na plakat dotyczący 
bezpieczeństwa w Internecie:

I miejsce – Klaudia Rudowicz kl. II, Nikola Szewczyk, kl. I,

II miejsce – Maria Lisik kl. I, Anna Gąbka kl. I, Jan Gąsiorek kl. I,

III miejsce – Amelia Schubert kl. I, Gabriela Kurowska kl. I.

Wyróżnienia: Bartosz Spoton kl. II, Tomasz Przybyłek kl. II, Dawid Pawlak, kl. I, 

Maja Pawlak, kl. III.



Konkurs  informatyczny  „Bezpieczeństwo
w Internecie”:

I miejsce – Alan Netter kl. IV,

II miejsce – Agata Kluska kl. IV i Oliwia Suta kl. VIII,

III miejsce – Zofia Tomczak kl. IV.

Sukces Laury

W dniu  5  listopada  2020  r.  uczennica  kl.  VIII  Laura
Gusmann  wzięła  udział  w  szkolnym  etapie  Wojewódzkiego
Konkursu  Języka  Niemieckiego  zorganizowanego  przez
Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

Test  obejmował  zagadnienia  z  zakresu  wiedzy  o  Niemczech  (historyczne,
geograficzne, kulturowe, turystyczne i polityczne), pracę z filmem, rozumienie tekstu
czytanego  oraz  część  leksykalno  –  gramatyczną.  Uzyskując  powyżej  wymaganej
liczby punktów, Laura zakwalifikowała się do etapu rejonowego. Ten z kolei odbył
się 27 stycznia br., a poziom zadań był już znacznie trudniejszy. Oprócz zagadnień
obowiązujących na stopniu szkolnym, należało jeszcze ułożyć wypowiedź pisemną
na określony temat. Laura uzyskała punkty konieczne do zakwalifikowania się dalej i
8 marca reprezentowała nas na stopniu wojewódzkim w Poznaniu. Aby uzyskać tytuł
laureata konkursu należało udzielić powyżej 90% poprawnych odpowiedzi, a to się
Laurze udało! Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Konkurs literacki „Poetycka wiosna”

W marcu br. uczniowie klas VI – VIII uczestniczyli w
konkursie  literackim  pod  hasłem  „Poetycka  wiosna”.  Ich
zadanie  polegało  na  napisaniu  wiersza  o  tematyce  wiosennej.
Chętni  uczniowie  chwycili  za  pióra  i  niczym  młodzi  poeci

przedstawili swoje uczucia związane z wiosną w poetyckich strofach. Najciekawsze
prace zostały wysłane do drugiego etapu konkursu, którego organizatorem jest Zespół
Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim. Wyniki konkursu poznamy w maju.
Laureaci Szkolnego Konkursu Literackiego:

• I miejsce – Dominika Zawidzka – kl. VI,
• II miejsce – Julia Klinowska – kl. VI,
• III miejsce – Julia Bartsch – kl. VII.



Dziękujemy wszystkim uczniom za udział w konkursach, 

a zwycięzcom  serdecznie gratulujemy!

Akcja charytatywna
W marcu br.  w naszej  szkole  odbyła  się  zbiórka  na rzecz  Domu Dziecka  w

Liskowie. Jej koordynatorem był opiekun Samorządu Uczniowskiego – p. Sylwia Spoton.
Zbieraliśmy  przybory  szkolne,  kosmetyki  pielęgnacyjne  oraz  nowe  ubrania.  Do  akcji
przyłączyła się społeczność szkolna. Dziękujemy za wsparcie naszego działania!

Pierwszy Dzień Wiosny
Akcja „Nasz czysty Granowiec”

22 marca br. w ramach obchodów Pierwszego Dnia Wiosny odbyła się akcja pod
hasłem  „Nasz  czysty  Granowiec”. Jej  celem  było  uporządkowanie  naszego  Parku
Rekreacyjno – Sportowego. Do akcji przyłączyli się mieszkańcy Granowca, nauczyciele i
pracownicy  szkoły.  Wspólnie  posprzątaliśmy naszą  „Małą  Ojczyznę”.  Dziękujemy  tym,
którzy znaleźli czas, aby zadbać o park – miejsce odpoczynku i rozrywki.

Artykuły o szkolnych wydarzeniach 
przygotowała Redakcja „Szkolnych Nowinek”

Więcej informacji na temat szkolnych wydarzeń przeczytacie 

na stronie internetowej naszej szkoły: www.zsgranowiec.sosnie.pl 



NAUCZANIE ZDALNE

NASZA SONDA

Minęło  pięć  miesięcy,  odkąd  ze  względu  na  szerzącą  się  pandemię
KORONAWIRUSA  ponownie wprowadzono nauczanie zdalne. Dotknęło to
również Polskę i wywróciło do góry nogami nasze życie. Zostaliśmy poddani
izolacji domowej, by powstrzymać epidemię. Szkoła została przeniesiona do
domów. 
  Wraz z nową metodą nauczania pojawiło się mnóstwo kłopotów, którym
wszyscy muszą stawić czoła. Uczniowie pracują  samodzielnie w domu.  Jak
sobie  radzą? Z  jakimi  problemami się  borykają?  Jak organizują
swoją  naukę  i  czas  wolny? Oto  niektóre  wypowiedzi  uczniów  i
uczennic naszej szkoły:

 Nie lubię nauczania zdalnego, bo „wyrzuca” mnie z lekcji.

Jakub Królik, kl. I

 Nie lubię nauczania zdalnego z tego powodu, że „wyrzuca” mnie z lekcji . Wtedy
stresuję się. Gdy jestem w szkole i siedzę w ławce obok kolegi – jest dobrze...

Jan Gąsiorek, kl. I

 Nie lubię koronawirusa, bo „zamknął” nas w domach.

                                                       Alicja Gołaj, kl. I

 Nie lubię tej epidemii. Dlaczego nas „zamknęli”?

                                                               Nikola Szewczyk, kl. I

 Mam już dość koronawirusa. Większość czasu spędzamy w domu. Nosimy maseczki.
Podziwiam lekarzy, którzy leczą chorych na COVID!

Gabriela Kurowska, kl. I

 Trudne  czasy  związane  z  pandemią,  które  nas  napotkały  spowodowały,  że  nasze
spotkania nawet te szkolne musieliśmy ograniczyć do minimum. Każdy z nas musiał
odnaleźć się w tej nowej, trudnej sytuacji. Z dwojga złego uważam, że powinniśmy
się cieszyć, iż  możemy kontynuować naukę w trybie zdalnym i sądzę, że sama się w



tym  odnalazłam.  Dla  mnie  największym  problemem  jest  brak  bezpośredniego
kontaktu z wychowawcą czy też koleżanką lub kolegą.  W czasie epidemii,  kiedy
kontakt  z  komputerem  czy  tabletem  jest bardzo  wzmożony,  staram  się,  aby
bezpośrednio po zakończeniu zdalnych zajęć  znaleźć czas na aktywność fizyczną w
formie na przykład spaceru do lasu, zabawy z młodszym bratem w miarę możliwości
na  świeżym powietrzu,  czy  też  dodatkowych zajęć  nauki  tańca  Hip Hop -   jako
odskocznia od zdalnej nauki. 

     Lena Dobras, kl. II

 Nauczanie zdalne nie jest złe, jeśli się do niego
przyzwyczaimy. Jednak tęsknię za koleżankami...

Ola Gwiazdowicz, kl. II

Z nauczaniem zdalnym dobrze sobie radzę. Czasami nie działa mi kamera.  Moją naukę
organizuję tak: najpierw włączam laptopa, później szykuję link do odpowiedniej lekcji. Po
lekcjach  zdalnych  odrabiam  zadania  domowe.  Czas  wolny  najczęściej  spędzam   na
podwórku i bawię się ze zwierzętami. Rzadziej oglądam telewizję. 

Oliwia Doktór, kl. IV

 W nauczaniu zdalnym radzę sobie świetnie. Moim problemem jest to, że często nie
ma  internetu  i  czasami  zacina  się  komputer.  W  czasie  wolnym  gram  w  piłkę,
wychodzę na dwór, jeżdżę na rolkach i skaczę na trampolinie. Jeżeli chodzi o naukę,
to nauczyciele nam tak fajnie tłumaczą, że nie ma większego problemu.

Zofia Tomczak, kl. IV

 Z  nauczaniem  zdalnym  radzę  sobie  dobrze,  ale  wolałabym  chodzić  do  szkoły  i
spotykać się z rówieśnikami w realu, a nie przez internet. Moim największym problemem
jest przeładowana sieć i to, że nie mogę się skupić podczas pisania sprawdzianów, ponieważ
koledzy i koleżanki przeszkadzają ciągłym „gadaniem”, co czasami obniża mi ocenę, bo
mocno się stresuję, kiedy w kółko mówią, że już skończyli pisać. Gdybyśmy chodzili do
szkoły, to takie sytuacje nie zdarzałyby się, tak myślę.  Często uczę się wieczorem, a po
południu staram się wyjść na świeże powietrze, na spacer.

Agata Kluska, kl. IV

 Podczas nauki zdalnej staram się nie spóźniać na lekcje oraz samodzielnie odrabiać i
przesyłać  na  czas  zadania.  Kiedy  czegoś  nie  wiem lub  czegoś  nie  rozumiem,  proszę  o
pomoc rodziców, a jeśli chodzi o język angielski, to pomaga mi ciocia. Korzystam również
z dostępnych źródeł informacji, np. Internetu.

Bartek Lisik, kl. VI



 W nauczaniu zdalnym radzę  sobie dobrze. Moim jedynym problemem, z którym się
spotkałam,  było  lenistwo,   ale  poradziłam  sobie  z  nim  dobrze  zorganizowanym
czasem.

 Julia Jędrzejak, kl. VI

 Nauka zdalna nie jest dla mnie łatwa, lecz według mnie radzę sobie dobrze. Staram
się uczyć z lekcji na lekcję, lecz nie zawsze jest to łatwe. Najczęściej spotykam się z
problemami w nauce języka polskiego, ponieważ sprawia mi trudność  gramatyka. O
wiele  lepiej  uczyłabym  się  w  szkole.  Oczywiście  niełatwo  nauczyć  się  także
matematyki  na  zajęciach  online,  ponieważ  sama  w  sobie  nie  jest  ona  łatwym
przedmiotem. Jak organizuję swoją naukę i czas wolny? Zawsze staram się wstać
godzinę przed lekcjami,  abym mogła  się  wyrobić  i  zorganizować.  Najczęściej  po
lekcjach staram się wyjść na świeże powietrze, oczywiście gdy pogoda dopisuje. Mój
czas jest cały zapełniony. Gdy skończę lekcje, odrabiam zadania domowe i staram się
nauczyć nowych rzeczy, których dowiedziałam się na lekcji, np. nowych słówek z
języka  angielskiego.  Potem  sprzątam  pomieszczenie,  w  którym  przebywałam  i
wychodzę na świeże powietrze. Gdy pogoda nie dopisuje, gram z rodziną  w gry
planszowe, a nawet czasami, lecz rzadko, zdarza mi się pograć w gry komputerowe. 

Zuzanna Florkowska, kl. VI

 Nauczanie zdalne nie sprawia mi żadnych trudności, ponieważ nie
mam problemu z Internetem, ze sprzętem,  a także ze skupieniem
się  na  lekcji.  Jednak  moim  marzeniem  jest  powrót  do
normalności, czyli do szkoły, kolegów i nauczycieli.

                                                                          Nikodem Kuświk, kl. VI

 W nauczaniu zdalnym radzę sobie dobrze, lecz spotykam się z różnymi problemami.
Jednym z nich jest trudność w skupieniu się na lekcji online, często brakuje mi też
wolnego czasu. Najczęściej mój dzień wygląda tak, że po lekcjach odpoczywam, jem
obiad,  robię  lekcje,  a  potem mam czas dla  siebie,  który  często spędzam również
przed  komputerem.  Problemem  na  początku  nauki  zdalnej  były   trudności  w
połączeniu internetowym i duża ilość materiału, którą musieliśmy przerabiać sami.

Filip Szymański, kl. VI

 W trakcie  nauczania zdalnego radzę sobie dobrze i nie potrzebuję pomocy innych
osób, jednak często borykam się z problemami technicznymi. Po lekcjach zdalnych
często mam sporo czasu, aby zjeść obiad i mieć jeszcze „coś” dla siebie, a  potem
zabieram się za robienie zadań domowych.

Nikola Rdzanek, kl. VII

 Problem, z jakim się borykam w nauce zdalnej, to niestabilny Internet. Jak mam coś
zadane, to od razu odrabiam i mam potem więcej wolnego czasu.

Grzegorz Wójcik, kl. VII



 Z nauczaniem zdalnym radzę sobie dobrze. Jedyne problemy, które napotykam, to
gdy  czasem  internet  „wyrzuci”  mnie  z  lekcji.  W  czasie  epidemii  mój  czas
przeznaczony  na  naukę  organizuję  tak  samo,  jak  w  czasie,  gdy  chodziliśmy  do
szkoły. Uczę się codziennie tematów z lekcji,  powtarzam starsze tematy, by mieć
mniej  nauki  do  sprawdzianu  i  nie  musieć  obawiać  się,  że  nie  zdążę  się  czegoś
nauczyć.

Oliwia Suta, kl. VIII

 Dobrze  radzę  sobie  ze  zdalnym  nauczaniem,  bo  odrabiam  zadania  domowe  i
wysyłam je zawsze punktualnie. Moim problemem w nauczaniu zdalnym jest to, że
nie  potrafię  skoncentrować  się  tak  dobrze  w domu,  jak  w szkole.  Moim drugim
problemem jest to, że muszę włączyć kamerę, mimo że naprawdę nie chcę i jestem
mniej zdolna do koncentracji.  Organizuję się w taki sposób, że po lekcjach robię
półgodzinną  przerwę,  a  potem  odrabiam  wszystkie  zadania  domowe,  które
potrzebuję na następny dzień.

Laura Gusmann, kl. VIII

 Z nauczaniem zdalnym radzę sobie dobrze. Moim problemem jest brak motywacji do
nauki. Czas wolny staram się spędzić na świeżym powietrzu.

Bartłomiej Ząb, kl. VIII
  

Z Waszych wypowiedzi wynika, że z nauczaniem zdalnym radzicie

sobie całkiem nieźle. Widać, że poważnie potraktowaliście naukę online. Nie

ukrywacie też, że brakuje Wam szkoły, a zwłaszcza kontaktów z rówieśnikami,

zabaw na przerwach oraz lekcji w klasie.  

Mamy  nadzieję, że  niedługo  wrócimy  do  nauki  stacjonarnej  i

usłyszymy szkolny dzwonek. Wszyscy na to czekamy!

Pamiętajcie, że dzięki tej trudnej sytuacji nauczymy się wielu nowych

rzeczy. Wszyscy będziemy bogatsi o nowe doświadczenia!

Redakcja



WIOSNA, CIEPLEJSZY WIEJE
WIATR!

Tradycje wiosenne 
w różnych zakątkach świata

Szwajcaria
Szwajcarzy zamiast Marzanny mają bałwana, a zamiast

wody - ogień. W Szwajcarii koniec zimy celebruje się świętem
Sechseläuten, podczas którego rozpalane jest ogromne ognisko,
w którym pali  się  bałwana.  Często dla  większego efektu,  do
wnętrza  bałwana  wkłada  się  materiały  wybuchowe.  Termin
pierwszego dnia wiosny w Szwajcarii każdego roku jest inny,
ponieważ  organizuje  się  ją  wtedy,  kiedy  zakwitną  pierwsze
kwiaty.  Ta  tradycja  sięga  aż  XVI  wieku  i  odbywa  się  w
Zurychu.

        Bułgaria
Zgodnie z bułgarską tradycją, marzec jest miesiącem

nadejścia  wiosny.  1  marca  i  przez  kilka  kolejnych  dni
Bułgarzy  świętują  odejście  zimy.  W  681  roku  powstał
zwyczaj  Martenica,  według którego Bułgarzy obdarowują
się  wzajemnie  czerwono-białymi  włóczkowymi
gałgankami.  Kolor czerwony symbolizuje krew i  życie,  a

kolor biały - czystość i szczęście. Mają formę laleczek, pomponików, wstążeczek,
plecionek, bransoletek itp. Podarowana martenica przynosi szczęście i pomyślność.
Martenice  nosi  się  na  rękach  do  momentu,  gdy  zauważy  się  pierwsze  kwitnące
drzewo  albo  pierwszego  wiosennego  ptaka.  Następnie  pozostawia  się  je  pod
kamieniem, wiesza się na drzewie lub puszcza w rzece.

Holandia
Bloemencorso  Bollenstreek  to  kwiatowa  parada  w  Holandii.  12-godzinna

parada odbywa się z Noordwijk do Haarlem. Przez 40 km suną platformy artystów.
Wszytko ozdobione jest m.in. żonkilami, tulipanami i hiacyntami. Święto odbywa się
w kwietniu. Festiwal kwiatów od kilku lat odbywa się także w Australii. Nosi on
nazwę Floriada i ma miejsce w stolicy, czyli w Canberze. Z uwagi na to, że Australia
znajduje  się  na  południowej  półkuli,  wiosna
rozpoczyna się tam we wrześniu,  wtedy kiedy my
witamy jesień.



    Japonia
Nieco  inaczej  wita  się  wiosnę  w  Japonii.  Obchody

koncentrują  się  wokół  święta  podziwiania  kwitnących
kwiatów wiśni, znanego pod nazwą Hanami. Kwitnące
wiśnie są metaforą życia i krótkotrwałego piękna.

Hiszpania
Tradycją  wiosenną  w   Hiszpanii  jest  Święto

Ognia.  Co  roku  w  Walencji  świętuje  się  nadejście
wiosny  fajerwerkami  i  ogniskami.   Tworzone  są  też
rzeźby z kartonu, plastiku, wosku i drewna. Wykonuje
się  je  według  projektów  zawodowych  artystów
plastyków. Płoną one na ulicach miasta. 

      Polska
Kiedyś tradycja witania wiosny polegała na paleniu

Marzanny  lub  jej  topieniu. Symbolizowało  to  żegnanie
zimowego  nastroju.  Dziś  już  nie  wolno  tego  robić  ze
względów ekologicznych.

Kanada
W Kanadzie od ponad 60 lat  urządza się w

maju największy na świecie festiwal tulipanów, na
którym prezentowanych jest ponad milion kwiatów.
Tulipany  są  nie  tylko  pięknym  ukoronowaniem
wiosny,  ale  również  symbolem  przyjaźni  między
Kanadą a Holandią.

Ciekawostki o pierwszym dniu wiosny na świecie przygotowali:
Maja Tomczak, Julia Bartsch

Marcin Urban, Filip Szpak z kl. VII



Ciekawostki związane 

z dniem ,,Prima Aprilis’’ 

w różnych krajach

Polska
Tradycja  Prima  Aprilis  dotarła  do  Polski  z  Europy  Zachodniej,  

w okolicach XVI wieku. Już kilkadziesiąt lat później dzień ten obchodzony był w podobny sposób
do obecnego - zajmowano się robieniem dowcipów oraz opowiadaniem zmyślonych historii.  W
Polsce pierwszego kwietnia robimy sobie nawzajem różne żarty. Staramy się nabrać jak najwięcej
osób. Polskie zwyczaje  nie różnią się od tych, jakie znamy z innych krajów. Jest to dzień pełen
radości i zabawy. Popularne też było wymykanie się na wagary, czyli nielegalna absencja w szkole. 

Stany Zjednoczone
Prima Aprilis jest popularnym świętem również w Stanach Zjednoczonych. Jednak żarty, na

jakie pozwalają sobie Amerykanie, są raczej wyważone i delikatne, gdyż w USA bardzo łatwo jest
zostać oskarżonym o oszustwo czy nękanie, a sprawy takie nierzadko kończą się w sądzie. Znany
jest  przypadek  z  roku  1998,  gdy  pewna  lokalna  stacja  radiowa  podała  informację  o  śmierci
burmistrza  jednego  z  amerykańskich  miast.  Według  przekazu  miał  on  zginąć  w  katastrofie.
Dziesiątki ludzi wyprzedało pospiesznie akcje firm związanych z martwą, jak myślano, osobą. Po
czasie,  gdy okazało się,  że  to był  tylko żart,  gazeta zapłaciła wielomilionowe odszkodowanie i
ledwo uniknęła  zamknięcia.  Od tego czasu,  żarty w Prima Aprilis  są  bardziej  przemyślane.  Te
pochodzące z ostatnich lat  to przede wszystkim informacje o odnalezieniu życia na Marsie czy
próbach  wyprostowania  Krzywej  Wieży  w  Pizie.  W  popularnych  programach  telewizyjnych,
pierwszego kwietnia prowadzący zmieniają się miejscami z gośćmi, a tematy przez nich poruszane
są raczej zabawne i lekkie.

Chiny 
W Państwie Środka święto Prima Aprilis jest nie tylko niepopularne, ale niemal zakazane

przez  władze.  W rządowej  telewizji  widzowie  mogli  wysłuchać  oświadczenia  przygotowanego
przez Chińską Agencję Informacyjną, która podała:
„Prima Aprilis  i  zachodnie,  niewybredne dowcipy i  żarty  nie  pasują do naszej  kultury,  ani  do
wartości socjalistycznych, jakie wszyscy szanujemy.”

Francja
We  Francji  dzień  psot  powiązany  jest  z  rybą  i  nosi  nazwę  –  Poisson  d’avril,  czyli

Kwietniowa Ryba. Symbolem pierwszego kwietnia we Francji została ryba, zapewne dlatego, że
Francuzi  dawniej  byli  bardzo  religijni,  a  początek  kwietnia  to  okres  Wielkiego Postu,  podczas
którego jednym z niewielu dozwolonych wówczas pokarmów była właśnie ryba.
Najpopularniejszym żartem nad Loarą tego dnia jest przyklejanie do pleców, często nawet obcym
ludziom, wyciętej z papieru ryby. Najbardziej udany żart jest wówczas, gdy osoba – nieświadoma
tego, że padła ofiarą dowcipnisia – przez długi czas nosi taką rybę na plecach. Nic tak nie cieszy
francuskich psotników jak szef, szefowa albo nauczyciel, paradujący z kilkoma rybami na plecach
przez cały dzień.



Niemcy
W Niemczech i innych krajach niemieckojęzycznych, na Prima Aprilis mówi się zwyczajnie

–  1.  kwietnia  (der  erste  April),  a  żarty,  które  w  Niemczech  są  bardzo  popularne,  nazywa  się
Aprilscherz.  Podobnie  jak  we  wszystkich  innych  krajach,  również  i  w  Niemczech  nie  można
wierzyć  we wszystko,  co  usłyszycie  czy  przeczytacie  w  Prima  Aprilis.  Stacje  radiowe  i  prasa
prześcigają się w tworzeniu dowcipnych, acz zmyślonych informacji.  Jeżeli komuś uda się was
nabrać, po wszystkim usłyszycie pewnie gromki śmiech i słowa – April, April!

Wielka Brytania 
Na Wyspach Brytyjskich dzień żartów, nazywany jest April Fools’ Day. Jest to popularne i

dobrze znane święto. Na wyspach jest to dzień bardzo wesoły i zabawny. Każdy stara się zrobić
psikusa  lub  oszukać  kogoś  w drobnej  sprawie.  Kto  zostanie  w tym dniu  z  sukcesem nabrany,
nazywany  jest  noodle. Choć  słowo  to  dosłownie  oznacza  pewien  rodzaj  makaronu,  to  w  tym
kontekście znaczy tyle co bałwan, głuptas czy naiwniak. Popularnym dowcipem jest tu zamiana
pojemników z cukrem na te z solą. Uważajcie więc w restauracjach na to, co dodajecie do kawy czy
posiłków.

Szkocja 
W Szkocji dzień pierwszego kwietnia nazywany jest Taily Day albo April Gowk, co oznacza

ni  mniej  ni  więcej  tylko  –  Polowanie  na  Głupca.  W tym czasie  wśród  raczej  wyluzowanych
Szkotów żartom nie ma końca. Popularnym dowcipem jest prośba do kogoś, by pod zmyślonym
pretekstem zaniósł wiadomość do kogoś innego. W liściku ukryty jest napis – Prima Aprilis. Osoba
obdarowana taką wiadomością musi bardzo się postarać, by namówić posłańca do zaniesienia tej
samej  wiadomości  do  kolejnej  osoby.  Dziś  w  dobie  telefonów  komórkowych  jest  to  zadanie
naprawdę bardzo trudne, ale wykonalne, o czym przekonał się jeden z mieszkańców Edynburga.
Kilka lat temu wiadomość, którą wysłał tym sposobem, dotarła do siedmiu osób.

Wiktoria Czysta, kl. VI

Hiszpania
Hiszpanie również obchodzą to święto tylko nie 1 kwietnia, lecz 28 grudnia i nazywane jest

Dniem Świętych Niewiniątek. Nazwa tego święta  upamiętnia małe dzieci, zabite z rozkazu króla
Heroda za czasów Jezusa. Herod nakazał wymordować wszystkich chłopców z Betlejem i okolic,
którzy  nie  skończyli  dwóch  lat.  W ten  sposób  miał  zabezpieczyć  się  przed  rywalem.  Młode,
dziecięce  ofiary nazywa się Santos Inocentes  (Święci Niewinni) jako, że byli zbyt młodzi i zbyt
niewinni , aby popełnić jakiekolwiek  grzechy.

Julia Jędrzejak, kl. VI

Rosja
W Rosji Prima Aprilis jest obchodzony 1 kwietnia i nosi nazwę Dnia Śmiechu. Pierwszy

żart primaaprilisowy w tym państwie został  zapamiętany tak: w 1703 roku mieszkańcy Moskwy
zostali zaproszeni poprzez heroldów na przedstawienie, a kiedy wszyscy się już zebrali, uniosła się
kurtyna i odsłoniła napis:  „Pierwszy kwietnia-nie wierz nikomu !”

Julia Klinowska, kl. VI

Ukraina
Na Ukrainie Prima Aprilis jest powszechnie obchodzony w Odessie i ma specjalną lokalną

nazwę  Humorina.  Prima  aprilis  ujawnia  się,  mówiąc:  ,,Pierwszy  kwietnia,  nikomu  nie  ufaj”.
Festiwal obejmuje dużą paradę w centrum miasta, bezpłatne koncerty, jarmarki uliczne i spektakle.



Uczestnicy festiwalu przebierają się w różnorodne kostiumy i spacerują po mieście, wygłupiając się
i  psikając  przechodniom.  Jedną z  tradycji  jest  ubieranie  głównego zabytku miasta  w śmieszne
ubrania.

Dominika Zawidzka, kl. VI

„O tym, kim jesteśmy, nie świadczy
wykształcenie, majątek, wygląd, talent, ale to,

jak traktujemy drugiego człowieka...”

SŁÓW KILKA O SZACUNKU...

Czym  jest  szacunek?  O  odpowiedź  na  to  pytanie
poprosiliśmy  kilkoro  uczniów  naszej  szkoły.  Oto  ich
odpowiedzi:

 Dla  mnie  szacunek  to  nie  tylko  „dzień  dobry”  czy  „do  widzenia”,  ale
poszanowanie innych, pomoc drugiej osobie albo szczery uśmiech. 

Basia Domunik, kl. VI

 Szacunek  polega  na  tym,  że  podchodzimy  z  dystansem  do  odmiennych  opinii
innych,  z  którymi  niekoniecznie  się  zgadzamy.  Okazywanie  tej  cechy  pozwala
nam wysłuchać innych bez osądzania ich wyborów i podejmowanych przez nich
decyzji.

Grzegorz Wójcik, kl. VII



 Szacunek to nie tylko słowa:  „proszę,  dziękuję,  przepraszam”,  ale szanowanie
drugiego człowieka, jego zachowania, religii itp. O szacunek jest coraz trudniej,
szczególnie  w  dzisiejszych  czasach.  To  bardzo  ważna  cecha,  która  wpływa  na
relacje między ludźmi. Szacunek wyrażamy również poprzez gesty, np. ustępując
miejsca  w  autobusie  starszej  osobie  albo  akceptując  drugą  osobę  wraz  z  jej
wadami i poglądami.

Julia Klinowska, kl. VI

 Dla mnie szacunek jest to właściwe zwracanie się do innych osób,  szczególnie
starszych.  Pierwszy  krok,  aby  okazać  komuś   szacunek,  to  używanie  słów:
proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry, do widzenia.

               
Nikola Rdzanek, kl. VII

PIĘĆ RAD, ŻEBY BYĆ PRZEZ KOGOŚ 

TRAKTOWANYM Z SZACUNKIEM:

 

1) Bądź autentyczny –  lepiej być oryginalną wersją siebie niż zwykłą kopią.

2) Bądź szczery - nikt nie lubi kłamców. Zresztą, prawda prędzej czy później i 

tak wyjdzie na jaw.

2) Wszystkim okazuj szacunek – każdy człowiek powinien być dobry dla 

drugiej osoby. Traktuj innych tak, jak chciałbyś by traktowany.

4) Mów: „Proszę” i „Dziękuję” - te dwa proste zwroty nadają rozmowie 

przyjacielski ton.

5) Pomagaj innym, gdy tylko możesz - w życiu otrzymujesz tyle, ile sam w nie 

włożysz. Każdy doceni niespodziewany dar pomocy i chętnie przekaże go 

komuś innemu.

Dominika Zawidzka, kl. VI



Pisanki, kraszanki, malowanki ...

Jajo jest prastarym symbolem nadziei i rodzącego się życia. Posiada moc przeciwdziałania
wszystkiemu, co złe, a poświęcone z okazji świąt - chroni przed ogniem, zapewnia obfitość dóbr,
gwarantuje  dobre  zdrowie  i  bezpieczeństwo.  Kiedyś  pisanki  były  prawdziwym dziełem sztuki.
Także dzisiaj można spotkać mistrzynie, wyczarowujące absolutne cuda.

Oto staropolski sposób malowania jaj:

* kolor złoty i lekko brązowy uzyskamy, gotując jajka w łupinach cebuli,
* kolor czerwony - bardzo intensywny, gotując jajka w wodzie z pokrojonym całym

burakiem (ze skórką) i dodatkiem soli,
* kolor zielony - jaja ugotowane w dużej ilości szpinaku bądź w niewielkiej ilości kory z

olchy (kora z gałązek),
* kolor niebieski - gotujemy jajka w nasionach malwy,

* kolor czarny - garść starego jęczmienia lub wierzbowych bazi.

Symbolika koloru pisanek- przed śniadaniem wielkanocnym chodzono z koszem pisanek.
Każdy wybierał jedną pisankę, mając zamknięte oczy, a następnie wróżył, co go czeka w
najbliższej przyszłości.



Przeczytaj i odgadnij, o kim lub o czym mówią
poniższe zdania!

1. Żółte, puszyste kotki, pazurków nie mają i pszczoły je brzęczącym

tłumem otaczają.....

2. W słotę je na nogach noszę. Nazywają się ..... 

3. Słońce mocniej już przygrzewa, w pierwsze listki stroi drzewa. Więc

weselej jest na świecie, gdy króluje miesiąc .....

4. Ciągle jeszcze chłodno, a najgorsze są noce i ranki, więc czyż można

się dziwić, że ubrały się w futra.....

5. Spadły w las białe gwiazdki. Jest ich tyle...tyle... Zgadnij, jaki to

kwiatek.....

6. Żabkę zje na śniadanie, na jednej nodze stanie...Witaj panie..... 

7. Mały  krasnoludku,  wyrosłeś  w  ogródku,  jesteś  smakołyczek,  choć

szczypiesz w języczek!



CZAS NA ROZRYWKĘ
Rozwiąż krzyżówkę:

1.
2.

3.
4.

5.
6.

1. Mieszka przy ziemi,
Pod niebem śpiewa,
Jego piosenka
Wiosnę przywiewa.

     2. Wracamy. Nowina wesoła.
         Pozdrawiamy nasz kraj kochany.
         Szukajcie, już brzozy dokoła.
         Kle... Kle... Kle...
         Kto woła?
     

3. Przyszła wiosna do lasku
     z kluczykiem przy pasku.
     A te klucze „pachnące”
     Można znaleźć na łące.

4. Ulepiła pod oknem
Swego gniazdka połowę.
A już ćwierka wesoło,
Że mieszkanie gotowe.

5. Niedługo zima pryśnie – 
Śnieg już przebiłem,
Bo jestem ...

     6.  Co to za kotki?
          Na drzewach siedzą,
          Myszy nie łowią,
          Ptaszków nie jedzą?

HASŁO: ….......................



HUMOR...HUMOR...HUMOR...!
Biedronka, żuk i stonoga umówili się na naradę na starym dębie.
Biedronka i żuczek przyszli punktualnie. Stonoga spóźnia się.
Minęły już dwie godziny. Biedronka zdenerwowana chce już iść do domu.
Otwiera drzwi, a tu stonoga.

– Gdzie się podziewałaś?! - pyta żuk.
– Nad drzwiami jest napisane, aby wytrzeć nogi...



Jedna jaskółka mówi do drugiej:
- Dziś będzie padał deszcz.

- Dlaczego tak sądzisz?
– Bo ludzie się na nas patrzą.



Zebranie zwierząt. 
Lew mówi: Niechaj ładne zwierzęta siadają po mojej prawej stronie, 
a mądre po lewej.
Żaba stoi na środku i się rozgląda. 
Na to lew:

- Żaba, a ty czemu nie siadasz?
- Przecież się nie rozdwoję!



Mucha spotyka stonogę:
- Dlaczego nie byłaś na lodowisku?

- Bo zanim założyłam łyżwy przyszła wiosna.



- Zajączku, dlaczego masz takie krótkie uszy?
- Bo jestem romantyczny.
- Nie rozumiem.
- Wczoraj siedziałem na łące i słuchałem śpiewu słowika.
  Tak się zasłuchałem, że nie usłyszałem kosiarki...

Redakcja



Prezentujemy Wam wiersz Dominiki Zawidzkiej z kl. VI
 – I miejsce w Szkolnym Konkursie Literackim „Poetycka wiosna”.

,,Śpiew wiosny”

Jest taki moment,
Gdy po zimowej drzemce
Wszystko do życia budzi się.

Drzewa zielone,
Słońce promienne,
Słychać znowu ptaków śpiew.

A ludzie także budzą się
Z przygnębiających, zimowych dni.
Mróz w ich wnętrzu w końcu znikł.

Spotykam ich w parkach i na ulicach,
Cieszą swe oczy zielenią.
Może ich serca także się przemienią?

Może i w nich zagości wiosny śpiew…
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